7公東観観事第 679号

令和 7年 8月 19日

各 位

公益財団法人東京観光財団

観光事業部

令和 7年度「IFTM Top Resa」旅行博 資料出展募集に関するご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、当財団事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、公益財団法人東京観光財団（以下「TCVB」という。）は、フランスレップによる旅行博出展

を行います。つきましては、旅行博へのデジタル資料、および映像出展について以下のとおり募集い

たしますので、ご応募いただきますようご案内申し上げます。

敬 具

１．旅行博概要

名  称：IFTM Top Resa（https://www.iftm.fr/en-gb.html）

（主催者：REED EXPOSITIONS FRANCE）

日  程：2025年 9月 23日～9月 25日 ３日間

会  場：Porte de Versailles (パリ)

  特  徴：1979年から開催されているフランス最大の BtoB国際旅行博で、出展社数約 1,540

社、来場者数約 31,900人の規模を誇る旅行博です。来場者は、旅行会社、航空会

社、ホテル業界、旅行系メディア、行政関係者等が多く参加いたします。

２．資料出展料

  無料

３．参加条件

・フランス市場からの訪都旅行の受け入れ実績・予定のある会社／団体等

・フランス語または英語で直接現地事業者へのサービス提供が可能な会社／団体等

４．共同出展方法

旅行博会場内の約１２㎡のブースに設置した案内用テーブルにてデジタル資料の案内／配布お

よびブース内のモニターにて映像資料をスクリーンで放映いたします。以下の（１）（２）について

（いずれかでも可）希望する出展方法を選択してください。

（１） デジタル資料について

・フランス語または英語を使用し、都内の観光関連情報やサービスを紹介するパンフレット

等のデジタル資料が対象となります。

・原則１団体１種類。

https://www.iftm.fr/en-gb.html

・容量は 2MB以内のものをフランス語または英語、PDFにてご準備ください。

（２） 映像資料について

 ・フランス語または英語を使用し、都内の観光関連情報やサービスを紹介する映像が対象と

なります。

・原則１団体１種類（※推奨：９０秒程度）、MP4 形式。

・日本語のボイスオーバー等がある場合はフランス語または英語でのキャプションが必要で

す。

５．出展者数

１０社程度

※お申込み多数の場合は抽選とさせていただきます。

お申込み締め切り後、参加可否は 9月 1日（月）までに、お申込みいただいた全社へご連

絡差し上げる予定です。

６．お申込み

（１）お申込み方法

別紙申込書に必要事項をご記入の上、以下＜お問い合わせ先＞の担当まで申込書を添付の上、

メールにてお送りください。

（２）お申込み期限

令和 7年 8月 26日（火）正午

（３）お申込みに関する注意事項

・不測の事態が発生した場合は、出展を取りやめることがあります。何卒、ご了承ください。

・お申込み者様へのご連絡は日本語にて行います。

・お申込み後のキャンセルは原則不可とさせていただきます。

・デジタル資料および映像データは、9月 5日（金）までにご準備お願いいたします。

送付先は、参加決定後にご案内いたします。

＜お問い合せ先＞

（公財）東京観光財団 観光事業部

担当：大幸(kjkj01@tcvb.or.jp)

Tel：03-5579-2683
《Tokyo Tourism Connection のご案内》

 TCVB では、オンラインの公式 BtoB プラットフォーム『Tokyo Tourism Connection （略称：

TTC）』https://tokyotourismconnection.jp/ を運営しています。TTC では、24 時間 365 日、海

外のビジネスパートナーの検索・コンタクトや過去のセミナー映像の閲覧などが可能です。ぜひ、

この機会に TTC にご登録いただき、将来のビジネスパートナーとのインバウンドビジネスの展

開にお役立てください。

⇒新規会員登録はこちら https://tokyotourismconnection.jp/register

mailto:kjkj01@tcvb.or.jp
https://tokyotourismconnection.jp/
https://tokyotourismconnection.jp/register